
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ 
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 

 

PORTARIA n.° 045/2013 
 
                                            FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira 
Campos, Estado do Paraná, no uso das atribuições que a Lei lhe confere e com base no 
art. 93, inciso II, alínea “a“ da Lei Orgânica Municipal e dispositivos da Lei Municipal n.º 
205/2007 (Estatuto do Magistério Público Municipal) 
 
RESOLVE: 
 
1 - Nomear, Diretores das Escolas Municipais abaixo discriminadas, percebendo os 
vencimentos estabelecidos na Lei que trata do Plano de Cargos, Vencimentos, Salários e 
Gratificações de função no Serviço Público Municipal c/c o disposto no Estatuto do 
Magistério Público Municipal: 
 
2 - Designar para os cargos de que tratam o parágrafo anterior os seguintes servidores: 
 
NOME RG ESCOLA MUNICIPAL INÍCIO 
Elaine da Costa Faria 6.315.041-0 PR América Maria de Noronha 

Corrêa 
01/02/2013 
40 horas  

Silvia Adriana dos Santos 
Roque 

6.114.040-9 PR Profa Ana Montanha Cezar 01/02/2013 
40 horas 

Andréia Aparecida de Godói 6.735.068-5 PR José Afonso  01/02/2013 
40 horas 

Cláudio Aparecido de Almeida 4.214.555-6 PR Atácio M. de Castilho 01/02/2013 
40 horas 

Sueli Prestes Bassani 5.000.316-6 PR Arthur da Costa e Silva 01/02/2013 
40 horas 

 
 
 
 
3 - Retroagir os efeitos desta Portaria às respectivas datas de início, revogando-se as 
disposições contrárias. 
 
 
 

Publique-se. 
 
 

Siqueira Campos, 21 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

Fabiano Lopes Bueno 
Prefeito Municipal 

 


